
 

30 de agosto de 2022    E X E C U T I V O 
  

 ÓRGÃO
MUNICÍPIO  DE  RIO  NOVO  DO  SUL

   ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO
Rua Fernando de Abreu, nº 18, Centro 

Tel./Fax (28)3533
Rio Novo do Sul/ES 

P O D E R    E X E C U T I V O   M U N I C I P A L
Lei Orgânica do Município de Rio Novo do Sul

Lei Nº. 205/2003 de 19 de Dezembro de 2003
 

  

 

 

 
DECRETO N.º 735, DE 24 DE AGOSTO DE 2022.
ALTERA O DECRETO MUNICIPAL Nº 595/2020, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando 
de suas atribuições legais, conforme determina o art. 30 da Constituiç
Municipal, e demais normas que regem a matéria, e
CONSIDERANDO, o OF/SEMDERIMA/RNS n. 143/2022, expedido pelo Secretário Mun. De Des. Econômico, Rural, Industrial e 
Meio Ambiente, protocolizado sob o n.º 005013/2022, solicitando alteração dos anexos I e II do Decreto n. 595/2020, em virtude da 
aprovação de nova planilha de enquadramentos das atividades pelo Conselho Municipal de Meio Ambiente; 
CONSIDERANDO a Resolução CONSEMA n. 001/2022, que def
de impacto ambiental de âmbito local, normatiza aspectos do licenciamento ambiental dessas atividades no Estado e dá outras 
providências; 

Art. 1º Os anexos I e II do Decreto Municipa
Anexos I e II deste Decreto.  
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito, 
Rio Novo do Sul (ES), 24 de agosto de 2022. 

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 12/2022

O Município de Rio Novo do Sul, Estado do Espírito Santo, 
Portaria Municipal n.º 01, de 04 de Janeiro de 2021, 
1. Que foram interpostos os seguintes recursos:
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

 

E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº. 

ÓRGÃO OFICIAL
MUNICÍPIO  DE  RIO  NOVO  DO  SUL 

ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO 
Rua Fernando de Abreu, nº 18, Centro – Rio Novo do Sul/ES – Cep: 29290

Tel./Fax (28)3533-1780 – CNPJ: 27.165.711/0001-72 
Rio Novo do Sul/ES – 30 DE AGOSTO DE 2022 – EDIÇÃO Nº. 

P O D E R    E X E C U T I V O   M U N I C I P A L
Lei Orgânica do Município de Rio Novo do Sul-ES Art. 84

Lei Nº. 205/2003 de 19 de Dezembro de 2003 

24 DE AGOSTO DE 2022. 
ALTERA O DECRETO MUNICIPAL Nº 595/2020, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando 
de suas atribuições legais, conforme determina o art. 30 da Constituição Federal, bem como o art. 71, inciso VIII, da Lei Orgânica 
Municipal, e demais normas que regem a matéria, e 

, o OF/SEMDERIMA/RNS n. 143/2022, expedido pelo Secretário Mun. De Des. Econômico, Rural, Industrial e 
ob o n.º 005013/2022, solicitando alteração dos anexos I e II do Decreto n. 595/2020, em virtude da 

aprovação de nova planilha de enquadramentos das atividades pelo Conselho Municipal de Meio Ambiente; 
a Resolução CONSEMA n. 001/2022, que define a tipologia das atividades e dos empreendimentos considerados 

de impacto ambiental de âmbito local, normatiza aspectos do licenciamento ambiental dessas atividades no Estado e dá outras 

DECRETA 
Os anexos I e II do Decreto Municipal n. 595, de 31 de julho de 2020, passam a vigorar conforme redação constante nos 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
SE. 

 
JOCENEI MARCONCINI CASTELARI 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
EDITAL N.º 03/2022 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 12/2022 
RESULTADO DOS RECURSOS 

 
, Estado do Espírito Santo, através da Comissão de Processo Seletivo Simplificado, instituída pela 

Portaria Municipal n.º 01, de 04 de Janeiro de 2021, torna público: 
Que foram interpostos os seguintes recursos: 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 EDIÇÃO Nº 451 

DECRETO 

PROCESSO SELETIVO 

P á g i n a  | 1 

Órgão Oficial do Município   Edição nº. 451 

OFICIAL  

Cep: 29290-000 

Nº. 451 
P O D E R    E X E C U T I V O   M U N I C I P A L 

ES Art. 84 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando 
ão Federal, bem como o art. 71, inciso VIII, da Lei Orgânica 

, o OF/SEMDERIMA/RNS n. 143/2022, expedido pelo Secretário Mun. De Des. Econômico, Rural, Industrial e 
ob o n.º 005013/2022, solicitando alteração dos anexos I e II do Decreto n. 595/2020, em virtude da 

aprovação de nova planilha de enquadramentos das atividades pelo Conselho Municipal de Meio Ambiente;  
ine a tipologia das atividades e dos empreendimentos considerados 

de impacto ambiental de âmbito local, normatiza aspectos do licenciamento ambiental dessas atividades no Estado e dá outras 

l n. 595, de 31 de julho de 2020, passam a vigorar conforme redação constante nos 

através da Comissão de Processo Seletivo Simplificado, instituída pela 



P á g i n a  | 2 
 

 

30 de agosto de 2022    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº. 451 
  

Nº PROTOCOLO/REQUERENTE SÍNTESE DO RECURSO RESULTADO 

 
005072/2022 

BIANCA KOPPE DOS SANTOS 
Inscrição n.º 25 - Escriturário 

Revisão da sua pontuação de tempo de serviço e 
titulação 

Recurso Indeferido 

 
005073/2022 

GABRIELA RIGÃO DOS SANTOS 
Inscrição n.º 21 - Escriturário 

Revisão da sua pontuação de titulação 
Recurso Parcialmente 

Deferido 

 
005080/2022 

MÍRIAM DE MACEDO BORTOLOTE 
Inscrição n.º 22 - Escriturário 

Revisão da sua pontuação de titulação Recurso Indeferido 

 
005086/2022 

JÉSSICA MOREIRA TOGNERI 
Inscrição n.º 12 - Escriturário 

Revisão da sua pontuação de tempo de serviço Recurso Deferido 

 

Nº PROTOCOLO/REQUERENTE SÍNTESE DO RECURSO RESULTADO 

 
005087/2022 

PATRÍCIA DE SOUZA ANDRÉ RAMOS 
Inscrição n.º 32 - Escriturário 

Revisão da sua pontuação de tempo de serviço Recurso Indeferido 

 
005090/2022 

BRUNO TRÉS 
Inscrição n.º 16 - Escriturário 

Revisão da sua pontuação de tempo de serviço Recurso Deferido 

 

2. APÓS A REVISÃO DOS RECURSOS, que as inscrições abaixo foram INDEFERIDAS: 

FUNÇÃO 
PLEITEADA 

N.º 
INSCRIÇÃO 

NOME DO CANDIDATO 
FUNDAMENTO DO 

INDEFERIMENTO COM FULCRO  
NO EDITAL N.º 01/2022 

CONTÍNUO 05 AROLDO DAS VIRGENS MOTA 
 
ITEM 4.3 e ITEM 5.2 letra c – Candidato não 
comprovou a escolaridade exigida. 

CONTÍNUO 17 JOYCE RODRIGUES SOUZA 

 
ITEM 5.10 e ITEM 5.3 letra h – Candidata não 
apresentou declaração de não utilização do tempo 
de serviço de aposentadoria, conforme ANEXO 
03. 

CONTÍNUO 18 EDINEIA LIMA RODRIGUES SOUZA 

 
ITEM 5.10 e ITEM 5.3 letra h – Candidata não 
apresentou declaração de não utilização do tempo 
de serviço de aposentadoria, conforme ANEXO 
03. 

CONTÍNUO 27 MARIA TEREZA BAYERL 

 
ITEM 5.10 e ITEM 5.3 letra h – Candidata não 
apresentou declaração de não utilização do tempo 
de serviço de aposentadoria, conforme ANEXO 
03 

CONTÍNUO 30 MARIA DE FATIMA SILVA DIAS 
 
ITEM 5.10 e ITEM 5.3 letra i – Candidata não 
apresentou foto 3x4. 

COZINHEIRO 06 CINTIA DA PENHA BONADIMAN 

 
ITEM 5.10 e ITEM 5.3. letra h – Candidata não 
apresentou declaração de não utilização do tempo 
de serviço de aposentadoria, conforme ANEXO 
03 

COZINHEIRO 08 MIRIAN HERINGER DA SILVA 
 
ITEM 4.3 e ITEM 5.2 letra c – Candidata não 
comprovou a escolaridade exigida. 

COZINHEIRO 09 LAVINIA DOS SANTOS 
 
ITEM 5.10 e ITEM 5.3 letra c – Candidata não 



P á g i n a  | 3 
 

 

30 de agosto de 2022    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº. 451 
  

apresentou cópia simples do comprovante de 
escolaridade. 

COZINHEIRO 10 
CONCEIÇÃO APARECIDA DE FREITAS 

SANTOS 

 
ITEM 5.10 e ITEM 5.3 letra c – Candidata não 
apresentou cópia simples do comprovante de 
escolaridade. 

COZINHEIRO 12 LORENA SILVA PONTES 

 
ITEM 5.1 e ITEM 5.5 – Candidata compareceu e 
protocolizou sua inscrição no dia 12/08/2022 
após o horário limite de 13h – horário de 
Brasília/DF. 

ESCRITURÁRIO 02 
WESLEY HANTHEQUEST HEMERLY 

RIBEIRO 

 
ITEM 5.2 letra c e ITEM 5.3. letra d – Candidato 
apresentou Curso na Área de Informática com 
carga horária inferior a 120 horas e que não foi 
realizado nos últimos cinco anos. 

ESCRITURÁRIO 06 RAMON MARCONCINI COSTA 

 
ITEM 5.10 e ITEM 5.3. letra d – Candidato não 
apresentou Curso na Área de Informática com no 
mínimo 120 horas realizado nos últimos cinco 
anos. 

ESCRITURÁRIO 10 GLAUCIELI HARTUIQ TOSE 

 
ITEM 5.2 letra c e ITEM 5.3. letra d – Candidata 
apresentou Curso na Área de Informática com 
carga horária inferior a 120 horas e que não foi 
realizado nos últimos cinco anos. 

ESCRITURÁRIO 27 KATIA MARTIM MOSCHEM 

 
ITEM 5.10 e ITEM 5.3. letra d – Candidata não 
apresentou Curso na Área de Informática com no 
mínimo 120 horas realizado nos últimos cinco 
anos. 

ESCRITURÁRIO 30 
ELIZA MARA DOS SANTOS SILVA 

GONÇALVES 

 
ITEM 5.2 letra c e ITEM 5.3. letra d – Candidata 
apresentou Curso na Área de Informática com 
carga horária inferior a 120 horas. 

3. APÓS A REVISÃO DOS RECURSOS, a listagem dos candidatos classificados da seleção destinada à contratação imediata em 
regime de CARÁTER TEMPORÁRIO, e formação de cadastro de reserva, objetivando o preenchimento das funções públicas 
de CONTÍNUO, COZINHEIRO e ESCRITURÁRIO, de acordo com as normas do EDITAL n.º 01 de 05 de Agosto de 2022, 
conforme disposto, a saber: 
 
CONTÍNUO – 30 HORAS SEMANAIS: 

CLASSIFICAÇÃO 
N.º 

INSCRIÇÃO 
NOME DO 

CANDIDATO 

PONTOS 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTOS 
TÍTULOS 

TOTAL 
CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

01 06 
VALERIA KOPPE 

WETLER 
80 20 

100 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

02/04/1978 

02 25 
MICHELLE COSTA 

FERREIRA ALMEIDA 
80 20 

100 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

06/01/1984 

03 23 
PAULO CEZAR DA 
SILVA VOLPATO 

45 20 
65 

PONTOS 
- 

04 22 
CRISTIANI BASTOS 
TEODORO JACINTO 

22 20 
42 

PONTOS 
- 

05 14 
PÂMELA BENEVIDES 

ALVES 
9 20 

29 
PONTOS 

- 

06 08 
BRUNO LOUZADA 

MACEDO 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

08/05/1976 

07 02 
ROSIANE 

VANDERMUREM DE 
SOUZA KOBI 

0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

12/10/1982 

08 01 
AMANDA ALVES 
PEREIRA KOPPE 

0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

12/02/1983 



P á g i n a  | 4 
 

 

30 de agosto de 2022    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº. 451 
  

09 16 
FLAVIANA 

MARQUEZINE 
LACERDA 

0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

27/10/1983 

10 29 
ELIANE ROSSI 

PETERSEN 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

12/12/1983 

11 28 
JANINE GUALBERTO 

DE SOUZA PINTO 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

18/06/1984 

12 15 
KARINA CRISTINA 

HEMERLY MARCON 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

11/05/1987 

13 11 
MERIÂNGELA DE 

ARAÚJO CONTAEFER 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

23/09/1987 

14 21 
CAMILA DOS SANTOS 

PEREIRA DA SILVA 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

29/07/1990 

15 19 
RENATA MENEZES 

CARRIÇO 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

04/01/1991 

16 03 KEYSI PAULO SEQUIM 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

09/10/1995 

17 20 
DEBORA MILIOLI DOS 

SANTOS 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

31/07/1996 

18 24 
JULIANA ADMIRAL 

FONSECA 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

23/06/1997 

19 07 
ANNE THOMPSON 

RODRIGUES 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

20/03/1998 

20 13 
LARYSSA MATIELLO 

COSTA 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

09/03/1999 

21 12 
DAIANE 

NEPOMUCENO 
SABADINI 

0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

10/04/2001 

22 10 VINICIUS KOBI NEVES 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

13/05/2001 

23 26 
LUAN SARTÓRIO DA 

SILVA 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

14/06/2004 

24 09 
BRENNO WETLER 

ALVES 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

23/06/2004 

25 04 
BRUNO MOTA 

MIRANDA BEM 
QUERER 

0 0 
0 

PONTOS 
- 

COZINHEIRO – 30 HORAS SEMANAIS: 

CLASSIFICAÇÃO 
N.º 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO 

PONTOS 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTOS 
TÍTULOS 

TOTAL 

01 05 
DEUZENI APARECIDA TEIXEIRA DOS 

SANTOS 
68 10 78 PONTOS 

02 03 PENHA DULCINEIA GRECIO CARDOSO 30 10 40 PONTOS 

03 11 RAQUEL MORAES CARVALHO DA SILVA 16 20 36 PONTOS 

04 01 GISLANE GONÇALVES DAMASCENO 14 20 34 PONTOS 



P á g i n a  | 5 
 

 

30 de agosto de 2022    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº. 451 
  

05 02 LORENA FERREIRA PEREIRA 0 20 20 PONTOS 

06 04 ROSA LAURINDO GOMES DE OLIVEIRA 0 19 19 PONTOS 

07 07 REGINA MARCIA TOGNERI LOUZADA 0 0 0 PONTOS 

 

ESCRITURÁRIO – 30 HORAS SEMANAIS: 

CLASSIFICAÇÃO 
N.º 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO 

PONTOS 
TEMPO 

DE 
SERVIÇO 

PONTOS 
TÍTULOS 

TOTAL 
CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

01 13 DAYANI MARTINS OINHOS 60 55 
115 

PONTOS 
- 

02 16 BRUNO TRÉS 60 45 
105 

PONTOS 
- 

03 12 JÉSSICA MOREIRA TOGNERI 42 60 
102 

PONTOS 
- 

04 22 
MÍRIAM DE MACEDO 

BORTOLOTE 
60 40 

100 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

23/10/1983 

05 29 ZEMILTON DA SILVA RAMOS 60 40 
100 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

14/06/1992 

06 21 
GABRIELA DE OLIVEIRA 

RIGÃO 
60 30 

90 
PONTOS 

- 

07 19 
ROSILENE PETERSEN DE 

SOUZA 
60 22,5 

82,5 
PONTOS 

- 

08 01 
GLACIANE GOMES DA SILVA 

FREITAS 
37 45 

82 
PONTOS 

- 

09 03 
CAMILA VIEIRA SILVA 

CONTAIFFER 
53 25 

78 
PONTOS 

- 

10 28 PRISCILA BENEVIDES ALVES 60 12,5 
72,5 

PONTOS 
- 

11 24 
VIVIANE FONSECA FERREIRA 

BREMIDE 
37 30 

67 
PONTOS 

- 

12 23 LETÍCIA BAPTISTA 0 55 
55 

PONTOS 
- 

13 25 BIANCA KOPPE DOS SANTOS 20 32,5 
52,5 

PONTOS 
- 

14 15 
ZENILDA DO CARMO 

CASTELLARI 
18 30 

48 
PONTOS 

- 

15 11 ALESSANDRA DOS SANTOS 0 45 
45 

PONTOS 
- 

16 32 
PATRÍCIA DE SOUZA ANDRÉ 

RAMOS 
0 30 

30 
PONTOS 

- 

17 26 CAIO DIAS BIANCHI 0 22,5 
22,5 

PONTOS 
- 

18 33 MATHEUS HENRIQUE GOMES 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

07/12/1989 

19 05 
GUSTAVO MARCONCINI 

CASTELARI 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

16/01/1994 

20 07 RAFAELLA CORREA DEBAKER 0 20 
20 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

03/04/1995 

21 31 
MAYKON DOS ANJOS 

FONSECA 
0 20 

20 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

10/11/1997 

22 20 GIOVANNI GOMES DA SILVA 0 17,5 
17,5 

PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

26/02/1978 



 

30 de agosto de 2022    E X E C U T I V O 
  

 

23 09 
BRAYAN SCHEIDEGGER DE 

BARROS NOGUEIRA

24 17 ANDRÉIA BRESSAMINI ALVES

25 14 
DANIELLE APARECIDA 
TEIXEIRA DOS SANTOS

26 04 
DEIVID TEIXEIRA DOS 

27 18 JHONES CARLOS BONADIMAN

28 08 NAYANE LESSA DE FREITAS

Rio Novo do Sul/ES, 29 de 

FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA

                     DIRCE MARIA DEBARBA VOLPATO                                  CLAUDIANE LOUZADA WETLER
Membro da Comissão                                                       

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE PROCESSO SELETIVO N.º 12/2022

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL / ES

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

Prefeito Municipal 

******************************************************
Secretários Municipais

OTÁVIO DE OLIVEIRA KOPPE
Secretário Municipal de Administração

 
ARIDELSON GIOVANELLI

Secretário Municipal de Finanças e 
 

ANDRE SANTOS DE BARROS
Secretário Municipal de Desenvolvimento

Econômico, Rural, Industrial e Meio Ambiente
 

DAYANA PESSINI MARCONSINI
Secretária Municipal de Educação e Cultura

 

Responsável pela Publicação do Órgão Oficial de Rio Novo do Sul:

 

E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº. 

BRAYAN SCHEIDEGGER DE 
BARROS NOGUEIRA 

0 17,5 

ANDRÉIA BRESSAMINI ALVES 0 10 

DANIELLE APARECIDA 
TEIXEIRA DOS SANTOS 

0 10 

DEIVID TEIXEIRA DOS 
SANTOS 

0 5 

JHONES CARLOS BONADIMAN 0 0 

NAYANE LESSA DE FREITAS 0 0 

Rio Novo do Sul/ES, 29 de Agosto de 2022. 
 

FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA 
Presidente da Comissão 

DIRCE MARIA DEBARBA VOLPATO                                  CLAUDIANE LOUZADA WETLER
Membro da Comissão                                                       Membro da Comissão

 
HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE PROCESSO SELETIVO N.º 12/2022

EDITAL N.º 03/2022 
 

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL / ES

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI MARCIEL MALINI COSTA

Vice-Prefeito

******************************************************
Secretários Municipais 

 
OTÁVIO DE OLIVEIRA KOPPE 

Secretário Municipal de Administração 

ARIDELSON GIOVANELLI 
retário Municipal de Finanças e Planejamento 

ANDRE SANTOS DE BARROS 
Secretário Municipal de Desenvolvimento 

Industrial e Meio Ambiente 

DAYANA PESSINI MARCONSINI 
Secretária Municipal de Educação e Cultura 

HUBERITON FERNANDES
Secretário Municipal Esportes, Lazer e Turismo

PAULO CESAR DO AMARAL CONTAIFER
Secretário Municipal de Obras, 

Serviços Urbanos

CRISTIANE DE ALMEIDA DUTRA COSTA
Secretária Municipal de Assistência Social

VIVIANI SILVA HEMERLY
Secretária Municipal de Saúde

 

www.rionovodosul.es.gov.br 
 

Responsável pela Publicação do Órgão Oficial de Rio Novo do Sul: 
THAIS EMILIA ROHR LOBO 

P á g i n a  | 6 

Órgão Oficial do Município   Edição nº. 451 

17,5 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

31/10/2000 

10 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

05/12/1991 

10 
PONTOS 

DATA DE 
NASCIMENTO 

18/12/2000 

5 PONTOS - 

0 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
12/01/1988 

0 PONTOS 
DATA DE 

NASCIMENTO 
30/01/2001 

DIRCE MARIA DEBARBA VOLPATO                                  CLAUDIANE LOUZADA WETLER 
Membro da Comissão 

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE PROCESSO SELETIVO N.º 12/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL / ES 

MARCIEL MALINI COSTA 

Prefeito 

****************************************************** 

HUBERITON FERNANDES 
Secretário Municipal Esportes, Lazer e Turismo 

 
PAULO CESAR DO AMARAL CONTAIFER 

Secretário Municipal de Obras, Transportes e 
Serviços Urbanos 

 
CRISTIANE DE ALMEIDA DUTRA COSTA 

Secretária Municipal de Assistência Social 
 

VIVIANI SILVA HEMERLY 
Secretária Municipal de Saúde 


